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راز کاهش کیفیت
 در برخی محصولات غذایی صادراتی ایران

مدیرکلمهندسیوراهبریشبکهبرقخبرداد

قطع منظم برق از شنبه
فقط روزی ۲ ساعت!

یکمقاممسئولبااشارهبهاینکهدیگرقطعیبرقبیشازدو
ساعتنخواهیمداشت،گفت:ازروزشنبههمبرنامهبسیارمنظم
اطلاعرسانیمیشودوبههیچعنوانبالایدوساعتنخواهدبود.
به گزارش اقتصاد معاصر، »رضا کفیلی« در رابطه با قطعی و یا عدم 
تطابق ساعتی قطعی برق برخی از واحدهای صنعتی، دامداری ها و طیور 
گفت: صنایع برنامه زمانبندی مشخصی دارند، البته صنایع به دو دسته 
تقسیم می شوند صنایع مستقر در شهرک های صنعتی و صنایع خارج از 
شهرک های صنعتی و در صورتی که با شرکت های توزیع ارتباط برقرار 

کرده و شناسایی شده باشند به آنها اطلاع رسانی می شود.
وی در رابطه با عدم تطابق زمانبندی خاموشی ها با قطعی برق و 
یا قطعی های طولانی مدت برق منجر به نارضایتی عمومی شده است، 
گفت: در بخش صنعتی قطعی برق به صورت زمانبندی های مشخص 
و همکاری است و ما پیشنهاد دادیم هشت تا ۲۴ همکاری کنند و ۹۰ 
درصد بار مصرفی را کاهش دهند. در بخش کشاورزی هم قطعی های 
برق پنج ساعت است یعنی دقیقاً ۱۱ ظهر تا چهار بعد از ظهر باید 

همکاری وجود داشته باشد.
وی در این زمینه ادامه داد: در بخش خانگی و یا همان عمومی 
هم دو ساعت به کل کشور ابلاغ شده است و تاکید شده که فیدرهای 
عمومی به هیچ عنوان بیشتر از دو ساعت نباشد اما در روزهای گذشته 
در برخی از مواقع منبع تغذیه برقی برای دو ساعت قطع شده و ثبت 
شده که همان زمان حادثه ای برای آن منبع تغذیه اتفاق افتاده که منجر 

به طولانی شدن زمان قطعی برق شده است.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه از شنبه دیگر قطعی برق بیش از 
دو ساعت نخواهیم داشت، خاطرنشان کرد: از روز شنبه هم برنامه بسیار 
منظم اطلاع رسانی می شود و به هیچ عنوان بالای دو ساعت نخواهد بود 
مگر اینکه حادثه غیرمترقبه ای رخ دهد. برای مدیریت زمان هم سامانه ای 
به نام نور راه اندازی شده که از شنبه راه ارتباطی دو طرفه بین مردم و 
مدیران توزیع است و در صورت مغایرت با برنامه به شرکت های مربوطه 

تذکر داده می شود و رضایت مندی مردم نیز اخذ می شود. 
کفیلی با اشاره به اینکه تمامی ادارات به کنتورهای هوشمند تجهیز 
شدند، خاطرنشان کرد: برای ادارات دقیقاً در نظر گرفته شده که شما 
چه محدوده ای باید مصرف برق داشته باشند و بر اساس این کلیه ادارات 
به کنتورهای هوشمند تجهیز شدند و در صورتی که مدیریت مصرف را 

در نظر نگیرند محدود می شوند.
مدیرکل مهندسی و راهبری شبکه برق کشور اظهار داشت: با توجه به 
اینکه ساعت کاری ادارات از شنبه تغییر می کند برآورد کردیم از ساعت 
شش تا ۱۳ که ادارات مشغول به فعالیت هستند چه میزان مصرف معقولی 
داشته باشند و از ساعت یک به بعد چه میزان مصرف باید داشته باشند 
و آن را بر روی کنتورهای هوشمند تنظیم کردیم که به صورت خودش 

خودکار محدود کرده و اجازه مصرف بیشتر را نمی دهد.
گفتنی است رئیس جمهور هم دیروز در نشست بررسی راهکارهای 
مدیریت مصرف انرژی گفت: دولت جهت هم فکری و هم افزایی برای مقابله 

با ناترازی برق، به زودی جلسه ای با نمایندگان مجلس خواهد داشت.
وی افزود: هدف گذاری دولت صرفه جویی دو هزار مگاوات برق از 

طریق کاهش مصرف و مقابله با تخلفات در این زمینه است.
به گفته رئیس جمهور قطع برق بخش های تولیدی و صنایع آخرین 
انتخاب است و تمام تلاش خود را به کار خواهیم گرفت تا برق صنایع 

قطع نشود.

رئیسکلسازمانامورمالیاتیگفت:نگاه
مادرمبارزهبافرارمالیاتیبایدبهحوزه
رمزارزنیزمعطوفباشد،چراکهعدهزیادی
درحالحاضردراینحوزهفعالیتمیکنند
وبرایمامراوداتمالیاینافرادشفافیت
لازمرانداردکهبایددراینحوزهورودکرده

وفعالیتهاراشناساییکنیم.
به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، »سید 
محمدهادی سبحانیان«، در نخستین اجلاس 
سراسری مدیران نظام مالیاتی کشور در سال 
۱۴۰۴، اظهار کرد: تحقق وصول درآمدهای مالیاتی 
یکی از مأموریت های مهم نظام مالیاتی است و در 

ارزیابی مدیران ملاک ارزیابی قرار می گیرد.

وی افزود: با بیان اینکه اجرای کامل قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان یکی از کار 
ویژه های مهم سال ۱۴۰۴ است، افزود: اجرای این 
قانون از اول دی ماه سال جاری وارد مرحله چهارم 
می شود. تا پیش از این امکان صدور صورت حساب 
در سامانه پیش فرض برای مؤدیان وجود داشت اما 
پس از این تاریخ چنین امکانی وجود نخواهد داشت 

و ما باید آماده اجرای آن باشیم.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره 
به اینکه نگاه تسهیل گرایانه ای به مؤدیان در 
حوزه بخشودگی و انجام تکالیف و خدمات مالیاتی 
به ویژه در سامانه مؤدیان در سال جاری خواهیم 
داشت، بیان کرد: باید به لحاظ قانونی از جمله 

بخشودگی ها و تقسیط ها کمک کنیم تا اشخاصی 
که تعداد بالایی از خرید و فروش های خود را در 
سامانه مؤدیان ثبت کرده اند مورد توجه قرار گیرند.

سبحانیان تصریح کرد: در قطعی سازی و 
رسیدگی به پرونده های مالیات بر ارزش افزوده 
در سال جاری با تکیه بر اطلاعات و داده محوری 
با اتخاذ رویکرد مثبت، سرعت عمل بیشتری 

خواهیم داشت.
وی نگاه سازمان را در حوزه فرار مالیاتی، 
فناورانه و پیشگیرانه عنوان و بیان کرد: رویکرد 
ما در بحث فرار مالیاتی انجام اقدامات پیشگیرانه 
است و اقدامات پلیسی در مراحل بعدی قرار دارد.
این مسئول با بیان اینکه در حوزه رمزارز هم 

باید با جدیت وارد عمل بشویم، اظهار داشت: نگاه 
ما در مبارزه با فرار مالیاتی باید به حوزه رمز ارز 
نیز معطوف باشد چرا که عده زیادی در حال حاضر 
در این حوزه فعالیت می کنند یا از طریق کیف 
پول یا امثال آن معاملاتشان را انجام می دهند که 
برای ما مراودات مالی این افراد شفافیت لازم را 
ندارد که باید در این حوزه ورود کرده و فعالیت ها 

را شناسایی کنیم.
سبحانیان در خاتمه خاطرنشان کرد: نگاه 
اصلاح شده و مطلوب جامعه به مقوله مالیات 
نسبت به گذشته، با تسهیل و تسریع امور مؤدیان، 
تشخیص و محاسبه عادلانه مالیات، بایستی با قوت 

تداوم یابد.

خیز سازمان امور مالیاتی برای مقابله با فرار مالیاتی در حوزه رمزارز

وزیرراهوشهرسازیدر۹ماهمسئولیتخود
20جابهجاییمدیریتیدرزیرمجموعههایخود

داشتهکهیکرکوردمحسوبمیشود.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ مدیرکل بازرسی 
وزارت راه و شهرسازی درحالی که فقط ۶۵ روز از 
انتصابش می گذرد از سمت خود استعفا داده است. 
البته جابه جایی های وزارت راه و شهرسازی طی ۹ 

ماه گذشته، رکورد جابه جایی های وزارتخانه ها را 
شکسته است. 

در واقع، بیش از ۲۰ سازمان ارشد زیرمجموعه 
وزارت راه و شهرسازی دستخوش تغییر مدیریتی 
شده به نحوی که در حدود چهار ماه، صندلی معاونت 

مسکن این وزارتخانه سه مدیر به خود دیده است.
 این اتفاق در حالی رقم خورده که طی دو دولت گذشته 

)حدود ۷ سال( سه بار معاونت مسکن این وزارتخانه 
تغییر کرده بود. »فرید فرهمند«؛ مدیر مستعفی 
وزارت راه و شهرسازی در نامه ای به فرزانه صادق، نبود 
زمینه همکاری، عدم وجود امکانات و وجود شرایطی 
برخلاف عرف و توقع را دلایل استعفای ناگهانی اش 

در ساعت ۲۳ دوشنبه عنوان کرده است.
گفتنی است، عدم اشراف بر وزارتخانه و 

سرمایه های انسانی متخصص در این حوزه و در 
نتیجه؛ مدیریت ضعیف وزیر راه و شهرسازی، از همان 
ابتدای کار خانم صادق مشهود بود اما برخی اعضا یا 
حامیان دولت، با مانور روی مسائل جنسیتی، سعی 
در انکار این ضعف دارند؛ حال آنکه با انتخاب یک 
مدیر ضعیف، عملًا مدیریت زنان را زیر سؤال برده و 

موجب ظلم به زنان شایسته کشور شده اند.

20مدیردر۹ماهتغییرکردهاست

رکوردزنی جابه جایی مدیران در وزارت راه و شهرسازی

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو کامیون 
کشنده اسکانیا G400LA(4*2) به شماره 
پاک 726 ع 19- ایران 24 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1395 و شماره موتور 
شماره  و   DC13103L018263136
شاسی NACG4X200G3875603 مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
سواری سایپا 131SL به شماره 
پاک 743 ی 59- ایران 34 
به رنگ نقره ای مدل 1390 و 
شماره موتور 4315858 و شماره 
 S1412290208071 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های مفقودی

برگ سبز خودرو سواری سمند 
 سورن XU7P به شماره پاک

312 ص 31- ایران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1403 و شماره 
موتور 125K0394517 و شماره 
 NAACV1HLFRKG51959 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
سواری پراید جی تی ایکس آی 
به شماره پاک 218 س 58- 
ایران 14 به رنگ نقره ای متالیک 
موتور  شماره  و   1388 مدل 
شاسی  شماره  و   3165786
S1412288070308 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سرویس اقتصادی-
باوجوداینکهمعاونامورزراعتوزارت
جهادکشاورزی،ادعایناسالمبودنهندوانه
ایرانیراردکردامازنجیرهبرگشتخوردن
محصولاتباغیوجالیزیصادراتیاز
کشورهایدوستودشمنطولانیشده

است.
به گزارش خبرنگار ما؛ »مجید آنجفی«؛ معاون 
امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در گفت وگو 
با خبرگزاری فارس نسبت به کلیپی که اخیراً 
در فضای مجازی منتشر شده و در آن یکی از 
نمایندگان مجلس دومای روسیه مدعی ناسالم 

بودن هندوانه ایرانی شده بود، واکنش نشان داد.
او با تأکید بر انجام آزمایش های علمی در مراکز 
تحقیقاتی کشور، اظهار داشت: »بررسی های دقیق 
مؤسسات تحقیقات آب و خاک و سایر نهادهای 
تخصصی کشور نشان می دهد که میزان نیترات 
در هندوانه های تولید داخل در حد استاندارد است 
 و هیچ نگرانی بابت مصرف آن برای مردم وجود 

ندارد.«
وی انتشار چنین کلیپ هایی را »شیطنت 
رسانه ای« برخی دانست و افزود: »این افراد که 
در رقابت تجاری با ایران شکست خورده اند تلاش 
می کنند با انتشار اطلاعات نادرست، بازار محصولات 

ایرانی را در کشورهای هدف تخریب کنند.«
معاون وزیر جهاد کشاورزی همچنین افشا کرد 
که برخی افراد منتشرکننده این کلیپ، خود دارای 
مزارع هندوانه در منطقه آستاراخان روسیه هستند 
و احتمالاً از حضور موفق هندوانه های ایرانی در بازار 

مسکو متضرر شده اند.
آنجفی تصریح کرد: »کشور روسیه از 
سختگیرانه ترین استانداردها برای واردات محصولات 
غذایی پیروی می کند و وقتی محصولی همچون 
هندوانه ایرانی در این بازار حضور دارد؛ یعنی 
تمامی فیلترهای کیفی را با موفقیت گذرانده 
است. مردم ایران می توانند با خیال راحت و بدون 
نگرانی، هندوانه های تولید داخل را در سفره های 

خود داشته باشند.« 

تکرار مرجوع شدن محصولات باغی و صیفی
با وجود اینکه معاون امور زراعت وزارت جهاد 
کشاورزی، ادعای ناسالم بودن هندوانه ایرانی را رد 
کرد اما زنجیره برگشت خوردن محصولات باغی 
و جالیزی صادراتی از کشورهای دوست و دشمن 

طولانی شده است.
این نخستین بار نیست که محصولات باغی و 
صیفی ایران مرجوع می شود. در سال ۱۴۰۰ حجم 
قابل توجهی از محصولات صادراتی ایران مرجوع 
شد از جمله ۳۵۰۰ تن سیب زمینی صادر شده به 
ازبکستان از سوی دولت این کشور مرجوع و بخشی 
از آن معدوم شد. مقامات ازبک دلیل این اقدام را 

آلودگی خطرناک اعلام کردند. 
عراق نیز که هر ساله بخشی از کمبود داخلی 
سیب زمینی خود را از ایران تأمین می کرد، واردات 
این محصول از کشورمان را متوقف و نیاز خود را از 
دیگر کشور ها تأمین کرد. پس از آن، ماجرای توقف 
صادرات فلفل دلمه ای ایران به روسیه خبرساز شد. 
مسئولان تفاوت استانداردهای مرتبط به استفاده از 
سموم در دو کشور را دلیل برگشت خوردن فلفل 

دلمه ای ها عنوان کردند.
مدتی بعد نوبت به کیوی رسید. امارات متحده 
عربی محموله ای ۲۰ تنی از کیوی ایران را مرجوع 
کرد. پیش تر نیز محموله ای که از بندرعباس به 
مقصد هند ارسال شده بود از سوی مقامات هندی 
بازگردانده شد. »صدرالدین نیاورانی«؛ نایب رئیس 
اتحادیه ملی محصولات کشاورزی، علت بازگشت 
این محموله ها را وجود »ذرات سفیدک« روی 
پوست کیوی عنوان کرد؛ عاملی که مورد تأیید 
سازمان قرنطینه هند قرار نگرفت. یک دلیل برگشت 
خوردن سیب از هند، چای و پسته از اروپا و پرتقال 
و گوجه فرنگی از کشور های عربی، استفاده از سموم 

تقلبی و غیراستاندارد است.
کمبود نظارت و مافیای سم

یکی از دلایل تکرار این مشکلات، نبود نظارت 
کافی بر استاندارد محصولات کشاورزی و غذایی 
است. در حال حاضر محصولات کشاورزی مشمول 
مقررات استاندارد اجباری نیستند. تنها برای شش 

قلم خشکبار شامل پسته، کشمش، خرما، زعفران، 
زیره و برگ زردآلو، گواهی استاندارد اجباری برای 
صادرات صادر می شود. به همین دلیل، سایر 
محصولات بدون کنترل کیفی جامع وارد بازار های 

جهانی می شوند.
 یکی دیگر از دلایل اصلی بروز این مشکل، 
فعالیت شبکه های غیررسمی و زیرزمینی توزیع 
سموم غیرمجاز است. این شبکه ها سموم ارزان  
قیمت را از کشور های دیگر وارد کرده و بدون مجوز 
رسمی در بازار توزیع می کنند. کشاورزان و باغداران 
نیز به دلیل کمبود منابع مالی یا عدم آگاهی کافی، 
به استفاده از این سموم روی می آورند؛ اقدامی که 
در نهایت منجر به مرجوع شدن محصولات و از 

دست رفتن بازار های صادراتی می شود. 
دلیل روی آوردن کشاورزان به سم و بذر و کود 
ارزان و بی کیفیت؛ گرانی مواد اولیه با کیفیت داخلی 
و خارجی است. تولیدکنندگان ایرانی این محصولات، 
مواد اولیه را به قیمت ارز آزاد می فروشند حال آنکه 
پتروشیمی ها و تولیدکنندگان مواد شیمیایی، از گاز 

ارزان و امتیازات دیگر استفاده می کنند.
 انفعال  مسئولان ذی ربط

بازگشت محصولات کشاورزی نه  تنها خسارات 
اقتصادی مستقیم به کشاورزان و صادرکنندگان 
وارد می کند، بلکه موجب تضعیف برند »محصول 
ایرانی« در بازار های جهانی می شود. مصرف کنندگان 
خارجی، به  ویژه در کشور های اروپایی و آسیای 
شرقی، نسبت به سلامت مواد غذایی حساس 
هستند و تکرار این موارد می تواند به کاهش تقاضا 

برای محصولات ایرانی منجر شود.
برای پایان دادن به این مشکلات، اقدام قاطع 
از سوی نهاد های ذی ربط ضروری است. وزارت 
جهاد کشاورزی و سازمان حفظ نباتات باید با 
شدت بیشتری بر واردات و مصرف سموم نظارت 
کرده و آموزش های لازم را به کشاورزان ارائه دهند. 
همچنین بازار های غیررسمی و زیرزمینی سموم باید 

شناسایی و تعطیل شوند.
یک نمونه شاید بی ربط!

شاید اشاره به کاهش کیفیت شکلات ایران در 

گزارشی درباره محصولات باغی و جالیزی بی ربط به 
نظر برسد اما وقتی پای کاهش کیفیت محصولات 
خوراکی ایرانی وسط باشد باید هشدارهای لازم 
برای حفظ موقعیت نشان )برند(های ایرانی در 

داخل کشور، منطقه و جهان داده شود.
چند روز پیش »مجتبی حاجی پور«؛ کارشناس 
دادگستری در امور صنایع غذایی در یادداشتی 
برای همشهری نوشت: اغلب شکلات هایی که در 
بازار ایران وجود دارد شکلات نیست بلکه فرآورده  
کاکائویی است! در حقیقت عامل اصلی طعم واقعی 
شکلات در این محصولات، کره کاکائوی موجود در 
آن است که به دلیل قیمت بالا و فرآوری سخت، 
استفاده نشده و روغن CBS )پالم( جایگزین آن 

می شود. 
کارشناس دادگستری در امور صنایع غذایی 
ادامه داد: البته این نکته از سوی سازمان غذا و 
دارو هم مورد توجه قرار گرفته و روی بسته بندی 
این گونه محصولات به جای کلمه شکلات، از کلمه 
فرآورده کاکائو استفاده می شود. باید توجه داشت 
که نزدیک به ۳۰ درصد از ترکیب این فرآورده های 

کاکائوی روغن CBS یا پالم است.
حاجی پور افزود: نکته دیگر درباره شکلات 
مانند  عنوان هایی  کاکائویی،  فرآورده های   و 
تلخ ۷۰، ۸۰، ۹۰ درصد است که در حقیقت امکان 
تولید با این درصد وجود ندارد یا بسیار مشکل است. 
منظور از تلخ ۷۰ درصد، نسبت پودر به مواد خشک 
است و نسبت روغن در آن محاسبه نمی شود؛ به عبارتی 
شکلات تلخ ۷۰ درصد، حدود ۵۰ درصد کاکائو دارد.

گفتنی است، شکلات و شیرینی ایران دارای 
اعتبار جهانی و منطقه ای است اما صادرات این 
محصولات در یکی دو سال اخیر به ۳۵۰ میلیون 
دلار در سال رسیده که یک سوم سال های گذشته 
است. حتی در سال ۹۹ )اوج جنگ اقتصادی ترامپ 
با ایران( هم صادرات شیرینی و شکلات ایرانی حدود 
۶۵۰ میلیون دلار بود اما به عقیده کارشناسان، 
کاهش کیفیت محصولات، به دلیل افزایش قیمت 
مواد اولیه ناشی از گرانی نجومی نرخ ارز )که فقط 

به نفع یکی دو صنعت است(، رخ داده است.

آگهی مزایده )نوبت اول(
شهرداری خورموج در نظر دارد نسبت به فروش املاک شهرداری به شرح ذیل با قیمت 
پایه کارشناس رسمی دادگستری، از طریق مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد( به اشخاص واجد شرایط اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به 
عمل می آید با مراجعه به آدرس www.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مزایده 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مزایده 
قراردادهای  و  امور حقوقی  واحد  به  بیشتر  اطلاعات  به  نیاز  در صورت  است. ضمنا  الزامی 
شهرداری خورموج به آدرس خورموج- میدان شهید مهدوی خیابان حامد ساختمان شهرداری 

مراجعه نمایند.
- شرکت کنندگان در مزایده می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بر اساس مبلغ مندرج 
در جدول فوق به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی با اعتبار سه ماهه و یا فیش واریز نقدی به 
حساب سپرده شماره - 3100002248000 بانک ملی واریز و ارائه نمایند. پرداخت بهای مورد 
مزایده به صورت نقدی می باشد. برنده مزایده می بایست حداکثر ظرف مدت 15 روز کاری از 
زمان ابلاغ برنده نسبت به انجام تشریفات انعقاد قرارداد و پرداخت براساس شرایط پیش بینی 
شده در اسناد مزایده اقدام نماید.در غیر این صورت سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
1. آخرین  مهلت دریافت)توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند از تاریخ 1404/2/18 
تا ساعت 19 روز 1404/2/23 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( 
اسناد مزایده را دریافت نمایند.لازم به ذکر است متقاضیان جهت شرکت در مزایده می بایست 
در موعد مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند. در غیر این صورت مجاز به ارائه پیشنهاد 
قیمت نمی باشند. 1. آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در 
سامانه: حداکثر تا ساعت 19 مورخ 1404/3/۶ می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ 
خیابان  مهدوی  شهید  میدان  خورموج  به         آدرس  را  مزایده  در  شرکت  سپرده  اصل  مذکور 
بازگشایی پاکت و  1. تاریخ  نمایند.  قراردادها تحویل  امور  حامد ساختمان شهرداری 
در   1404/3/۷ روز  10 صبح  ساعت  راس  واصله  پیشنهادات  مزایده:  کمیسیون  تشکیل 
محل دفتر شهردار طبقه اول باز خواهد شد. 1. بدیهی است هزینه انتشار آگهی، کارشناسی و 
سایر هزینه های متعلقه، برعهده برنده های مزایده خواهد بود که در زمان انعقاد قرارداد وصول 
می گردد. 2. شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است، در این صورت سپرده ها مسترد 
خواهد شد. 3. بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون  ابهام بوده و براساس 
فرم پیشنهاد قیمت تکمیل و در پاکت ج به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد بارگذاری گردد. 
به پیشنهادات فاقد سپرده،  مخدوش، مبهم، مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد. 4. کمیسیون 
حداکثر ظرف ۷ روز از تاریخ قرائت پیشنهادها به استثناء ایام تعطیل نظر خود را اعلام می نماید. 
این مهلت در صورت نیاز با جلب نظر شهردار تا 10 روز دیگر قابل تمدید خواهد بود. 5. سایر 

جزئیات، اطلاعات و شرایط در اسناد مزایده پیش بینی شده است.
سایر شرایط مزایده: 1- کلیه متقاضیان شرکت در مزایده می بایست جهت بازدید از 
محل موضوع مزایده در ساعات اداری به واحد امور حقوقی و قراردادهای شهرداری مراجعه 
بعدا نمی توانند دراین خصوص  به منزله رویت تلقی شده و  نمایند در صورت عدم مراجعه 
برنده های  برعهده  انتشار آگهی، کارشناسی املاک  بدیهی است هزینه  نمایند.  اظهار جعل 
مزایده خواهد بود که در زمان انعقاد قرارداد وصول می گردد. شهرداری در رد یک یا تمام 
پیشنهادها مختار است، در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد. بهای پیشنهادی باید از 
حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام بوده و براساس فرم پیشنهاد قیمت تکمیل و در 
پاکت ج به صورت الکترونیکی  در سامانه ستاد بارگذاری گردد. به پیشنهادات فاقد سپرده، 

مخدوش، مبهم، مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.
چاپ نوبت اول: 1404/2/18      چاپ نوبت دوم: 1404/2/21 

آگهی مزایده عمومی نوبت دوم
پشتیبانیمنطقهتهران در نظر دارد اماکن مشروحه جدول ذیل را به مدت 
یک سال از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. متقاضیان با در دست داشتن 
اصل فیش واریزی به مبلغ یک میلیون ریال به حساب ۵۱۵۱۵۷۹۰۳۶۰۱۰ 
نزد بانک سپه به نام ودجا- عواید غیرقابل برداشت پشتیبانی بابت هزینه های 
اسناد مزایده از تاریخ درج آگهی به مدت ۷ روز با مراجعه به مدیریت برنامه 
و بودجه و امورمالی پشتیبانی واقع در کیلومتر ۱۴ بزرگراه فتح) جاده قدیم 
کرج(- پشتیبانی منطقه ۳ تهران نسبت به کسب اطلاعات و دریافت اسناد 

و مدارک مزایده اقدام نمایند.
Rآدرسموضوع آگهی

پشتیبانی منطقه تهرانزمین به مساحت ۶ هکتار)۶۰.۰۰۰ هزار متر مربع(۱

زمین به مساحت ۳.۵۰۰ مترمربع به همراه ۹۰عدد ۲
پشتیبانی منطقه تهرانکانکس)۲۷ عدد بزرگ، ۲۴ عدد متوسط، ۳۹ عدد کوچک( 

پشتیبانی منطقه تهرانزمین ۲.۸۰۰ متری۳

پشتیبانی منطقه تهران زمین ۵۰۰۰ هزار متر مربع۴

زمین به مساحت ۵ هکتار)۵۰.۰۰۰ هزار مترمربع( به ۵
پشتیبانی منطقه تهرانهمراه باسکول ۶۰ تنی و یک باب ساختمان ۲۵۰ متری

پشتیبانی منطقه تهران/ سه باب سوله ۹۰۰ متری۶

پشتیبانی منطقه تهران۴/ چهارباب سوله ۹۰۰ متری۷

درسالسرمایهگذاریبرایتولید

ممنوعیت واردات کالاهای خارجی 
دارای مشابه ایرانی رفع شد!

طبقاعلاممعاونتهماهنگیوبرنامهریزیامورحقوقی
دستگاههایاجرائی،»ممنوعیتوارداتکالاهایخارجیدارای

مشابهایرانی«درسالسرمایهگذاریبرایتولیدرفعشد!
به گزارش ایرنا، معاونت هماهنگی و برنامه ریزی امور حقوقی 
دستگاه های اجرائی، در نامه ای به معاونت صنایع عمومی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده است: با توجه به اینکه ممنوعیت 
واردات کالاهای مصرفی و مصرفی با دوام خارجی دارای مشابه 
ایرانی موضوع ماده ۱۶ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و 
خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی، مصوب ۱۳۹۸ و تا پایان 
قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه بوده، لذا با انقضای قانون اخیر 
و عدم پیش بینی حکم ممنوعیت در قانون برنامه پنج ساله هفتم 
پیشرفت جمهوری اسلامی ایران و همچنین ماده ۲۲ قانون احکام 
دائمی برنامه های توسعه کشور که مقرر می دارد برقراری موانع 
غیرتعرفه ای و غیر فنی برای واردات به جز مواردی که رعایت 

موازین شرع اقتضا می کند ممنوع است.
در این نامه پیشنهاد شده است: به جای اعمال هرگونه ممنوعیت 
در راستای حمایت از تولید داخلی در صورت اقتضاء با رعایت الزامات 
قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار به ویژه حفظ حقوق مکتسبه 
واردکنندگان از ابزار تعرفه یا ضوابط فنی در مدیریت واردات کالای 

خارجی دارای مشابه ایرانی استفاده شود.

برخیصادرکنندگانچینیبرایدورزدنتعرفههای
آمریکابهروشتغییرمبدأومنشأکالاهادرکشورهای

همسایه)روشایران(رویآوردهاند.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ به دنبال اعمال تعرفه های سنگین 
توسط ترامپ بر کالاهای چینی، برخی صادرکنندگان این کشور 
به روش هایی مانند »شستشوی منشأ« )origin washing( روی 
آورده اند تا از این تعرفه ها فرار کنند. روشی که ایران برای دور 
زدن تحریم های نفتی آمریکا استفاده می کند و بیشتر نفت صادراتی 
خود را، از طریق کشتی هایی در آب های کشورهای دیگر با تغییر 

اسناد و پرچم و منشا ظاهری نفت به خریداران تحویل می دهد.
به نوشته فایننشال تایمز، در این روش، کالاهای چینی ابتدا 
به کشورهایی مانند مالزی، ویتنام و کره جنوبی ارسال می شوند و 
سپس با تغییر اسناد و برچسب گذاری مجدد، به عنوان محصولات 

تولید شده در این کشورها به آمریکا صادر می شوند. 
این اقدام با هدف پنهان سازی منشا واقعی کالاها و دور زدن 
تعرفه های تا ۱۴۵ درصدی انجام می شود. در حال حاضر کشورهای 
همسایه چین در حال مقابله با صادرکنندگانی هستند که با استفاده 

از برچسب های جعلی سعی دارند از پرداخت تعرفه ها فرار کنند.
»جایا ون«؛ استاد اقتصاد سیاسی بین الملل در مدرسه 
کسب وکار  هاروارد در این زمینه تصریح کرد: »پس از اعمال تعرفه ها، 
تولید با ارزش افزوده در کشورهای ثالث افزایش یافته که روشی 
قانونی برای دور زدن تعرفه هاست اما در کنار آن، ردی از تخلفات 
غیرقانونی مانند تغییر برچسب بدون تغییر واقعی محصول نیز 
مشاهده می شود. حتی قبل از موج اخیر تعرفه ها، مواردی از تغییر 
برچسب »ساخت چین« به »ساخت ویتنام« وجود داشته است.«

»پیتر ناوارو«؛ مشاور ارشد تجاری کاخ سفید در مصاحبه ای با 
CNBC در ماه  آوریل، نسبت به این نوع دور زدن تعرفه ها هشدار 

داد و گفت: »کالاهای چینی به ویتنام ارسال می شوند تا از تعرفه ها 
فرار کنند. آمار کره جنوبی در سه ماهه اول ۲۰۲۵ نشان می دهد که 
بیش از ۲۰ میلیون دلار کالا با منشا جعلی توقیف شده اند. بیشتر 

این کالاها قرار بوده به آمریکا صادر شوند. 
او افزود: »حالا کشورهای کره جنوبی، تایلند و ویتنام همگی 
اقدامات علیه این فرآیند را آغاز کرده اند؛ سئول، یک واحد ویژه 
بازرسی ایجاد کرده و همکاری اطلاعاتی با گمرک ایالات متحده 

)CBP( را گسترش داده است.«
مشاور ارشد تجاری کاخ سفید تصریح کرد: »ویتنام 
سه دستورالعمل در مارس و  آوریل صادر کرده تا کنترل 
سخت گیرانه تری بر تقلب در منشأ کالا اعمال شود. تایلند هم فرآیند 
صدور گواهی های منشأ برای صادرات به آمریکا را متمرکز کرده و 

فهرستی از کالاهای پرریسک را گسترش داده است.«

باتغییرمبدأومنشأکالاها

چینی ها تعرفه های آمریکا را
 به روش ایران دور می زنند

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمتبازار)بهتومان(نوعسکه

۷۴/۳۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۷۰/۲۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۴۵/۶۰۰/۰۰۰نیم سکه
۲۶/۱۰۰/۰۰۰ربع سکه

۱۳/۵۰۰/۰۰۰گرمی
۶/۶۷۸/۶۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوعارز
۷۱/۰۴۶دلار)توافقی(
۸۰/۰۹۵یورو)توافقی(

۸۵/۱۱۲پوند
۱/۶۲۴لیر ترکیه

۱۶/۳۶۸درهم امارات
۴۹/۲۸۸هزار دینار عراق

بورس
۳/۱۷۰/۵۰۴شاخص کل بورس تهران

۹۷۰/۸۰۷شاخص کل هموزن

سرویس اقتصادی-
گفت: مرکزی بانک عالی هیئت عضو
عملکردبانکهابرایجلوگیریازنظارتبر
تسهیلاتبانکیبایدبهطورمرتبپایششود.
یکی از مشکلات اساسی اقتصاد ایران، رشد 
بی حد و اندازه نظام بانکی است. این بانک ها به 
شرکت های خودشان وام های کلان می دهند و در 
 موارد زیادی این وام ها به چرخه نقدینگی بانک 
باز نمی گردد و سر از جاهایی غیر از محل مورد نظر 
در می آورند. این وضعیت موجب بحران ناترازی، زیان 
انباشته، اضافه برداشت از بانک مرکزی و خلق پول 

شده و تورم را به دنبال دارد.
به گزارش ایبنا، »محمد نادعلی«، عضو هیئت 
عالی بانک مرکزی اظهار کرد: نهادهای نظارتی باید 
به انحراف منابع ورود کنند و مشخص کنند که منابع 
و تسهیلاتی که منحرف می شوند به کجا می روند.

وی افزود: یکی از موضوعاتی که همیشه محل 
سؤال بوده، این است که بانک ها به خودشان وام 
می دهند؛ به شرکت ها و زیرمجموعه های خودشان 
وام می دهند. بنابراین، باید کاملًا شفاف شود که 

بانک ها به کدام شرکت ها وام اعطا می کنند.
مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی 
ادامه داد: همکاران ما به روسیه رفته بودند و دیدند 
که آنجا مطالعه ای انجام شده که نشان می دهد اگر 
بانکی به یک بخش یا یک نفر تسهیلات می دهد، 
بانک مرکزی تا ۴۸ ساعت این تسهیلات را دقیقاً 
رصد می کند و چند مرحله پایش می کند که آن 
شخص یا آن شرکت تسهیلات را چگونه خرج کرده 
است. اگر تسهیلات در جایی که باید خرج می شد، 
خرج نشود، بانک مرکزی جلو حساب را می بندد و 

پول را به سیستم بانکی بازمی گرداند.
نادعلی تصریح کرد: این برای ما خیلی جالب بود 
که در این کشور تا این اندازه نظارت بر تسهیلات 
وجود دارد و از انحرافات منابع جلوگیری می کنند. 
در کشور ما هم عملکرد بانک ها باید به طور مرتب 
پایش شود و فرآیندهای تخصیص اعتبار و نظام 
اعتبارسنجی نیز موضوعات مهمی هستند. بخش 
زیادی از اعتبارسنجی های کنونی سلیقه ای و 
صلاحدیدی است. این ها باید در قالب یک چارچوب 
منظم درآید تا اعتبار عمومی به نظام مالی و 
مشارکت مردم در این حوزه ها را نیز داشته باشیم.

او اظهار داشت: در مدل بهینه سیاست های 
مدیریت اعتبار، ما باید اولاً نهاد متولی و استراتژی 
هدایت منابع و استراتژی توسعه منابع را مشخص 
کنیم. بانک مرکزی می تواند این ها را پایش و رصد 
کند و به عموم گزارش دهد که منابع به فلان 

بخش می رود.
عضو هیئت عالی بانک مرکزی ادامه داد: 
یک نقد نیز این است که اگر نرخ این تسهیلات 
پایین باشد، رانت و فساد رخ می دهد، ولی اگر 
آن نظارت ها کامل باشد و استراتژی ها مشخص 
باشد، بنگاه تسهیلات گیرنده مشخص باشد و نظام 
ارزیابی عملکرد و سنجش درست باشد، این اتفاقات 

رخ نمی دهد.
 کوچک ترها به وام نمی رسند

به گزارش خبرگزاری فارس، مدت زیادی است 
که تولیدکنندگان کوچک فریاد می زنند بانک ها 
کسب وکارشان را تأمین مالی نمی کنند. وقتی 
برای گرفتن وام به بانک مراجعه می کنند، ماه ها 
سرگردان می شوند و در نهایت عطای وام را به 

لقای آن می بخشند. آن ها مجبور می شوند برای 
سرپا ماندن کسب وکارشان به بازار آزاد پول مراجعه 
کنند و با نرخ های بالای ۴۰ درصد سرمایه مورد نیاز 

را تأمین کنند.
اما با این حال، سه گروه هستند که دسترسی 
خوبی به منابع بانکی دارند. اول، شرکت ها و اشخاصی 
هستند که به طور مستقیم یا از طریق شرکت های 
زیرمجموعه، با خود بانک ها در ارتباط اند. این افراد 
به دلیل وابستگی سهامی و انتفاع نهائی بانک از سود 
فعالیت های آن ها، معمولاً از حمایت های بیشتری 
برخوردار می شوند و در صف دریافت تسهیلات در 

جایگاه های نخست قرار می گیرند.
گروه دوم، شرکت هایی هستند که رابطه ای 
طولانی مدت با بانک برقرار کرده اند. این شرکت ها 
طی سال های متمادی مشتری بانک بوده اند، سابقه 
دریافت وام های متعدد دارند و معمولاً در بازپرداخت 
تعهدات خود خوش حساب بوده اند؛ همین موضوع 

اعتماد بانک را به آن ها جلب کرده است.
سومین دسته، سپرده گذاران بزرگ بانک ها 
هستند؛ یعنی شرکت هایی که منابع مالی زیادی 
نزد بانک سپرده گذاری کرده اند. این سپرده گذاران 
با استفاده از قدرت مالی خود، هنگام درخواست 
وام نوعی اهرم فشار ایجاد می کنند و اعلام می کنند 
که در صورت عدم دریافت تسهیلات مورد نظر، 
سپرده های کلان خود را به بانک دیگری منتقل 
می کنند. بانک ها نیز برای جلوگیری از خروج منابع، 

ناچار به همکاری و اعطای وام به آن ها می شوند.
 متولی اصلی بانک مرکزی است

مقام معظم رهبری دو سال پیش در دیدار 
با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی درخصوص 

این موضوع به مسئولان تذکر دادند و فرمودند: 
»وقتی که ما در این زمینه به سیاست های انقباضی 
رو می آوریم، طبیعتاً منابعی که بانک ها در اختیار 
فعالان اقتصادی می گذارند محدود می شود؛ ما این 
محدودیت را چه کار کنیم که به بنگاه های کوچک 
و متوسط که اساس کار دست این ها است ـ یعنی 
گسترده ترین بخش فعالیت مال بنگاه های متوسط 
و کوچک است ـ ضربه نخورد؟ این مدیریت لازم 
دارد؛ این یکی از کارهای مهمی است که البته متولی 
اصلی اش بانک مرکزی است. کار را باید جوری 
مدیریت کنند که این گونه نباشد که حالا همین 
سهم محدود منابعی را که بنا است بانک ها بدهند، 
شرکت های دولتی بیایند بردارند ببرند یا شرکت های 
خاص ـ شرکت هایی که افرادش زرنگ ترند، 
 دست وپادارترند، ارتباطات بیشتری دارند ـ 
بردارند ببرند؛ این گونه نباشد. این مدیریت لازم 
دارد؛ یعنی رعایت عدالت به معنای واقعی کلمه 

این جا لازم است.«
در این زمینه، رئیس بانک مرکزی سه روز پیش 
اعلام کرد که طرحی با عنوان روش تأمین مالی 
هدفمند تدوین کرده ایم تا به صورت هدفمند تأمین 
مالی تمامی بنگاه ها، از جمله بنگاه های کوچک را 

نیز داشته باشیم.
پیش از این، در سال ۱۴۰۱ بانک مرکزی 
»دستورالعمل تأمین مالی بنگاه های اقتصادی 
کوچک و متوسط« را به شبکه بانکی ابلاغ کرد، اما 
انتقاد اخیر فرزین نشان داد که این دستورالعمل هم 
نتایج قابل قبولی دربر نداشته است. حالا باید دید 
طرح جدید به سرنوشت دیگر طرح های روی کاغذ 

تبدیل می شود یا خیر.

عضوهیئتعالیبانکمرکزی:

تسهیلات بانک ها به شرکت ها باید شفاف شود


